4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024        № 220                                                                    г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1067 «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьёй 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, протоколом заседания Совета Администрации Каменского района (протокол от 12.03.2024 № 2),

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1067  «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края » (далее – Программа) следующие изменения:
в паспорте Программы  строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования  Каменский район Алтайского края составляет 1000,0 тыс. рублей»;
в разделе 4 Программы  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1000,0 тыс. рублей, из них:
2022 год - 0,00 тыс.рублей;
2023 год - 0,00 тыс.рублей;
2024 год - 500 тыс.рублей;
2025 год - 500 тыс. рублей».
приложение 1 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 к программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной программе «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании  Каменский район Алтайского края»

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реали-зации
	Ответственный исполнитель
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Укомплектование КГБУЗ «Каменская ЦРБ» квалифицированными врачами - специалистами

	2
	Задача. Привлечение и закрепление квалифицированных врачей – специалистов, имеющих опыт работы,  – выпускников медицинских ВУЗов, поступающих на работу в КГБУЗ «Каменская ЦРБ»

	3

Мероприятие1. Осуществление единовременных выплат отдельным категориям медицинских работников на приобретение жилья
	2022 год

Администрация Каменского района Алтайского края
	0,0
	Всего

	В том числе

	0,0
	Бюджет муниципального образования Каменский район

	2023год

	0,0
	Всего

	0,0
	Бюджет муниципального образования Каменский район

	2024год

	500,0
	Всего

	500,0
	Бюджет муниципального образования Каменский район

	2025 год

	500,0
	Всего

	500,0
	Бюджет муниципального образования Каменский район

	4
	Мероприятие 2.
Предоставление жилья на основании договора найма служебного жилого помещения

2022-2023 годы
	Администрация Каменского района Алтайского края

6 квартир

Бюджет муниципального образования Каменский район

	2024-2025 годы

	4 квартиры

		ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной
[bookmark: _GoBack]программе «Привлечение и закрепление врачебных кадров в муниципальном образовании  Каменский район Алтайского края»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	                 года
	всего

	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего финансовых затрат из средств бюджета муниципального образования Каменский район, тыс. руб.

0

0

500

500

1000